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S 20.

Istedetfor-S 20 indfattes 3 nye Para-
graphere

n) J alle Sager, som efter deres Natur
kunne paadrage høiere Straf end Bøder; ud-

nævner Justitsministeren en Forsvarer for Til-

talte, dersom denne ikke inden 8 Dage efter
Folkethingets Beslutning om Rigsretssagen mel-

der for Ministeren, at han selv agter at sørge
for sit Forsvar. Til Forsvaret udnævner Ju-
stitsministeren en Høiesteretsadvoeat, eller, hvis
Tiltalte ønsker det, en anden paa det Sted,
hvor Rigsretten holdes, ansat Sagforer.

Hvem Justitsministeren beskikker «til For-
svarer, tilmelder han Rigsrettens Formand og

Anklageren.
b) Forsvareren er i alle Tilfælde berettiget

til, at foretage under Sagen, hvad Tiltalte

selv har Ret til at foretage. For ham kan

paa Tiltaltes Vegne skee Anmeldelse om fore-
løbige Undersøgelseshandlingen '

c) Naar der efter Bestemmelsen i 520 ikke

beskikkes en Forsvarer for Tiltalte, og denne

heller ikke opholder sig paa det Sted, hvor
Rigsretten holdes, kan han ikke gjøre Krav

paa nogen ved denne Lov paabudt Underret-

ning med Hensyn til foreløbige Undersøgelses-
handlingerJ medmindre han for Retten har
anmeldt-en paa det Sted, hvor samme holdes,
bosiddende Mand, hvem slig Underretning kan

meddeles.

C 21.

» Saasnart Formanden har modtaget Anmel-

delse efter Sl9, træder Retten, efter«hans
For-anstarming,«uch Ophold i Virksomhed
Han o. s.v.

S 28.

Holdes Retten paa Sjælland eller en af de

dertil hørende mindre Øer, skeer Jndftævningen
med 8 Dages Varsel, dersom Tiltalte opholder
sig paa et af de fornævnte Stederz med 14

Dages Varsel, hvis han opholder sig paa

Fyen, Lolland; Falster eller dertil hørendemin-
dre Øei«ztmed 3 Ugers Varsel, dersom han
opholder sig andetsteds i Danmarks Rige, dog
ikke paa Jsland, Færøerne eller de danske Co-

lonier. Holdes Retten udenfor Sjælland og
de dertil hørende Øer-, bestemmer Retten efter
Anklagerens Jndstilling et saadant Varsel, som

svarer til foranstaaende Regel. Ligeledes har

Retten, naar Tiltalte opholder sig paa Js-

land, Færøerne, de danske Colonier eller uden-

for Danmarks Rige, efter Anklagerens Jnd-

stilling at fastsætte et saadant Varsel, som ef-
ter Omstændighederne maa ansees tilstrækkeligt.

S 29.

«Vides ikke Tiltaltes Opholdssted, udstedes

offentlig Stævning, der med 6 Ugers Varsel
forkyndes paa det—Sted i Riget, hvor han
sidst vides at have opholdt sig, og indføres 3

Gange efter hverandre i den Berlingske poli-

tiske og Avertissementstidende.
Samme Fremgangsmaade kan følges, naar

Tiltalte, efter atForhandling om Rigsretssag
mod ham er begyndt i Folkethinget, er bort-

reist fra et Sted, hvorfra efter-Reglerne i928

gives ZlUgers eller kortere Varsel, til et Sted,
hvorfra Varslet bestemmes afßigsrettem

S 31.

Foruden den Tiltalte-stævnes ogsaa hans
Forsvarer, hvis en saadan er beskikket.

S 32.

Stævningen forkyndes paa sædvanlig Maade

for den Tiltalte personlig eller paa hans Bopæl.

S 34.

a) Foreløbige Undersøgelser kunne paa den

offentlige Anklagers eller Tiltaltes Jndstilling
anordnes af Rigsretten. Hvad de skulle gaae
ud paa, bestemmes efter saadan Jndstilling i

hvert Tilfælde af Rigsretten, der med den

Grundsætning—for Øie, at Beviisførelsen i

Sagen saavidt muligt skal bestaae i mundtlige
Afhoringer i selve RigsrettenJfornemmelig kun

skal tage saadanne Jndstillinger til-Følge, som
gaae ud paa deels o. s. v.

z ·Ny § h.
Naar Rigsretten bifalder en Jndftilling

om en forelobig Undetssogelseshandlings Joærk-
sættelse, bestemmer den, ved hvem den skal
foretages.» Rigsretten kan ikke blot paalægge
vedkommende eivile eller militaire Underret et

saadant Hverv, men kan ogsaa overdrage det

til en anden dertil skikket Mand, der eier

Medlem af Retten. Naar denne saaledes ud-

sender en Undei«søgelsesdommer, besteminerden
iden Fuldmagt, der,gives ham-, Grændserne for
hans Myndighed, og fastsætter tillige, hvorle-


